

PROPOSTA COMERCIAL

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 023/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 26.722/2022**

À
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA FRIBURGO
A/C Sr. Pregoeiro

ITEM	QTD	UNID	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
10	800	UN	BLOCO MARCADOR DE PÁGINA, adesivo, 8 cores neon, transparente, 200 folhas. Tamanho aproximado de cada marcador: 12x44mm	BRW	R\$ 11,61	R\$ 9.288,00
16	100	CAIXA	CANETA ESFEROGRÁFICA, na cor AZUL, escrita média, corpo em plástico transparente, carga removível, tampa cônica ventilada e tampão superior de pressão, protetor plástico entre carga e o corpo da caneta, tamanho com tampa de aproximadamente 15cm, embalagem com dados de identificação do produto e data de validade de no mínimo 2 anos a contar pela data da entrega. (caixas com aproximadamente 50 unidades). Certificado pelos selos FSC, CERFLOR, e/ou similar, certificado pelo INMETRO.	INJEX	R\$ 60,67	R\$ 6.067,00
17	50	CAIXA	CANETA ESFEROGRÁFICA, na cor PRETA, escrita média, corpo em plástico transparente, carga removível, tampa cônica ventilada e tampão superior de pressão, protetor plástico entre carga e o corpo da caneta, tamanho com tampa de validade de no mínimo 2 anos a contar pela data da entrega. (caixas com aproximadamente 50 unidades). Certificado pelos selos FSC, CERFLOR, e/ou similar, certificado pelo INMETRO.	INJEX	R\$ 57,27	R\$ 2.863,50
18	50	CAIXA	CANETA ESFEROGRÁFICA, na cor VERMELHA, escrita média, corpo em plástico transparente, carga removível, tampa cônica ventilada e tampão superior de pressão, protetor plástico entre carga e o corpo da caneta, tamanho com tampa de aproximadamente 15cm, embalagem com dados de identificação do produto e data de validade de no mínimo 2 anos a contar pela data da entrega. (caixas com aproximadamente 50 unidades). Certificado pelos selos FSC, CERFLOR, e/ou similar, certificado pelo INMETRO.	INJEX	R\$ 58,09	R\$ 2.904,50
20	100	CAIXA	CANETA MARCA TEXTO EM GEL, com ponta retrátil, em caixas de aproximadamente 12 unidades, na cor amarela.	BRW	R\$ 58,48	R\$ 5.848,00
21	100	CAIXA	CANETA MARCA TEXTO EM GEL, com ponta retrátil, em caixas de aproximadamente 12 unidades, na cor laranja.	BRW	R\$ 60,51	R\$ 6.051,00
22	100	CAIXA	CANETA MARCA TEXTO EM GEL, com ponta retrátil, em caixas de aproximadamente 12 unidades, na cor verde.	BRW	R\$ 61,02	R\$ 6.102,00
24	600	UN	COLA LÍQUIDA mínimo de 90g, branca, aplicável em papel, couro e tecido. Com validade de 12 meses na data de entrega. Certificado pelo INMETRO	PIRA	R\$ 5,38	R\$ 3.228,00
26	1.200	UN	CORRETIVO EM FITA, a base de resina, aplicável em impressões em geral e em todos os tipos de papel, com medidas aproximadas de 4,2mmx12m, com bico aplicador e tampa protetora	JOCAR	R\$ 13,57	R\$ 16.284,00
27	1.500	CAIXA	CLIPES, de aço carbono, acabamento niquelado, tamanho 4/0, formato paralelo, embalados em caixas de papelão com no mínimo 50 unidades. Certificado pelo INMETRO.	BRW	R\$ 5,34	R\$ 8.010,00
35	600	UN	GRAMPEADOR, corpo em material cromado, medindo aproximadamente 20 cm, para grampos 24/6 e 26/6, base emborrachada, com depósito para aproximadamente 100 grampos; capacidade de grampear 30 folhas. Certificado pelo INMETRO.	BRW	R\$ 44,00	R\$ 26.400,00
36	1.200	UN	GRAMPO PARA GRAMPEADOR, tamanho de 26/6, fabricado com arame galvanizado/cobreado, resistente a oxidação, capacidade de grampear no mínimo 30 folhas; sem rebarba de corte e/ou excesso de cola, embalagem contendo dados de identificação do produto e do fabricante, com aproximadamente 5.000 unidades. Certificado pelo INMETRO.	JOCAR	R\$ 9,22	R\$ 11.064,00
44	500	UN	PERFURADOR DE PAPEL, confeccionado em metal, tamanho médio, sistema de alavanca sentido horizontal, manual, de mesa, com capacidade mínima de perfuração de 30 folhas, com marginador e aparador, com 2 furos. Certificado pelo INMETRO.	BRW	R\$ 64,47	R\$ 32.235,00
Valor Total		cento e trinta e seis mil, trezentos e quarenta e cinco reais			R\$	136.345,00

Observação:

1. O preço acima inclui todos os custos de mão-de-obra, taxas, impostos, seguros, encargos sociais e demais despesas diretas e indiretas incidentes sobre o item objeto do presente Pregão.

2. Prazo de entrega: de acordo com o edital.

3. Validade da Proposta: 90 dias da data da Licitação

4. Declaro estar de acordo com as condições e exigências estabelecidas neste edital;

6. Local de Entrega: de acordo com o edital.

Declaramos que estamos de acordo com os termos do edital e acatamos suas determinações, bem como, informamos que nos preços propostos estão incluídos todos os custos, fretes, impostos, obrigações entre outros.

Barra Mansa, 07 de março de 2023